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G KLEMMING.
'STOCEHOLM. 40. DROTTNINGGATAN.

förfärdigar och försäljer
Arbeten af Bleck, Jernplåt, Zink, Messing.
Stek- och Bak-ugnar, Imkokare, Potatoes-.

prässar, Smörkärnor, samt Apparater för

'Grönsakers torkning.
—

Kaffe- och The-kokare af Bleck, Messing
och 'Glas.

Douscher, Bad-kar, Sitt- och' Fotbads-

apparater.
'Garde-Robes Inodores, samt enkla Wa-

terclosets.

Reflexions-speglar, Fågelburar.
LAMPOR.

Lampglas och Kupor.
Lampvekar, Nattlamps-vekar.



|

Lamfor.
Den fullkomlighet lampors konstruktion numera uppritt, göra dem genom förening af lyskraft och ekonomi

till det bästa lysmedel; lamplågan är genom sitt stilla od jemna sken ett godt arbetsljus.
God olja, passande och rätt väfda vekar sami lämpliga glas erfordras.
Lampoljan (raffinerad rofolja) bör vara klart gu, hafva ren om äfven stark lukt; tran och gröfre

oljor, som orena den, kännas lätt på lukten. Kolas en od veke inom 6 timmar, är oljan dålig.
Vekar, till runda vekrör, efter uppfinnaren kallade Irgandska, böra vara af oblekt garn samt lagom tjock

och tät väfnad; vax är otjenligt och döljer oftast på dess: vekar en lös och dålig väfnad. Till platta rör, påså kallade besparingslampor, brukas vaxade vekar af ätare väfnad. En veke bör räcka minst i 36 timmar.
Lampglasets form och riktiga dimensioner äro if största inflytande på lyset; endast glas 'af höjd och

vidd lämpade efter vekens storlek, gifva en hög, hvit och rökfri låga. Till runda vekrör begagnas höga och
smala, mot nedra ändan utvidgade, till de platta röen endast raka glas. Vid köp af glas bör glashålla-
ren medfölja. /

.

De mest förekommande lampors dagliga skötsel är enkel; glaset torkas, branden å veken afklippes jemntoch röret renas från bränder, hvarefter oljedroppkoppen timmes och ny olja påfylles lampan.
Nyttjas lampan sällan, med 14 dagars eller längre uppehåll, bör veken borttagas och oljan urtömmas ef-

ter begagnandet, eljest härsknar den, blir oduglig och ortnar lampan. När ljusa årstiden gör lampan öfverflödig,renas den invändigt med varm lut, sköljes och torkas väs; fernissa och färger böra dock noga aktas för luten.
Nutidens lampor med runda vekar gifva genom sin enkla och ändamålsenliga inrättning den hvitaste låga,under det veken står så högt öfver röret att det ej orenas af bränder. Den ring hvaruti glaset hvilar (glas-hållaren) är flyttbar; genom dess vridning upp eller nedåt ökas eller minskas lågan; veken bör alltid stå så

mycket (3 tum) öfver röret att en hvit rand deraf är synlig under branden. Röker lampan, nedvrides således
blott glashållaren, ej veken. Lyser den ej nog, föres glashållaren uppåt, till dess en hög, hvit och rökfri låga erhålles.

Ett Argandskt lamp-rör af en tums diameter ger samma ljus-styrka som sju vaxljus och konsumerar på åtta
timmar en åttondedels kanna olja. — En besparings-lampa med platt vaxad veke, af trefjerdedels tums bredd,har, med kostnaden för blott ett talg-ljus, samma ljus-kraft som två stearinljus.

Lampor måste alltid hänga eller stå rätt.
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